Asineretum Plegontam.) Legendum est, Asincretum & Phlegontem ἀσύκριτον καὶ φλέγοντα.

Per dulces sermones & benedictiones.) διὰ τῆς χριστολογίας καὶ ἐν λογίᾳ, i. per blandū loquium ac benedicentiam. Inculcauit enim idem odio uitij, nempe assentationis.

Vestra enim obedientia.) Appositius erat hoc loco. Nam uestra obedientia. Occurrerit enim tacitæ quæstionī, cur dixerit corda simpliciū. Nā uestra, qui prudētes estis &c.

Timotheus adiutor meus.) ὁ σωρόγονος μου, quod socium & confortem operis signifi cat Græcis, quasi collegam dicas aut cooperarum.

Arcarius ciuitatis.) ὁ ὄμονόμος, i. dispensator, unde nos quæstorem arari uertimus.

Ego Terentius.) Tertius legendum est, non Terentius, τέρτιος, quanq; in nonnullis habetur Terentius. Ambrosius legit Tertius. Addit enim, nomine, non numero. Atq; ita legit Vulgarius græcus interpres.

Ei autem qui potens.) Hæc est pars quæ in plariscz Græcorum codicibus non additur, in nonnullis alio additur loco, sicut indicauimus, in quibusdam adjicitur in fine. Id qd & nos fecimus, præsertim assentientibus latinis exemplaribꝫ.

Missa fui

Ministre Corintho. Hoce g
estimulat. Ministrat per Pho
ne. Apud bellum habet admira
cum. Peius of Urom adhuc
sum. Denideret liber, noua
et fortior, cum his oēs anti
pauis ambiq; animorum quod A
lum tunc plus Gordianon
ita. Panem inquit, scripsit.
tibi atq; Rhomam
quilibet ma
ne q

FINIS ANNOTATIONI

IN EPISTOLAM PR
ANNOTATIONI

GOCATVS.) Et
cipio, ut superius
Ipofram Latin
ad uerba, siue &
Uim, siue & no
to. Deinde reperio addat, n
ordem modum ordini Chrys
tianis modo non nullus. Eu
catorum ipsi Balilean. Verum l
pictor interpetans siue in his
mus. Tempore uerba tenet multi
hor. Que hac lege refera, ut libe
to siue ipofram, siue meo aut & i
um dicere, in quo sit quinque
communia facta omnia.
homibus) ut non, id effici

Missa fuit e Corinthon.) Hoce græcis uoluminibus adiecimus, nisi quod ἡγρόφη uertius
mus in missa est. Missa est per Phœben. Cæterum scripta manu Terciij, dictante Pau-
lo. Arg illud interim subit admirari, cuiusmodi legatis tūc usi fuerint illi uere pōtifices,
cum Paulus ad Rhomam adhuc florentem de tam arduis rebus scripsiterit per mulier-
culam. Deinde ridere libet, nouam Nicolai Lyrani diligētiā, qui cum Origenes & di-
uis Hieronym⁹, cūq; his oēs antiq; cōfirmēt, hāc ep̄istolā e Corinthon fuisse missam ipse
tamen ambiguit, nimirum quod Aymo grauis scilicet autor scripsit ex Athenis missam.
Verum hunc plusq; Gordianum nodum, uide quanta dexteritate mirus explicat arti-
fex. Partem, inquit, scripsit Athenis, deinde quod supererat, addidit Corin-
thi, atq; ita Rhomam misit. O hominem suauem. Mallet opinor
quālibet magnum itineris facere dispendium

ne quid patiatur maiestas Ay-
monis, perinde qua-
si ille uno aut alte-
ro in loco nō de-
lirauerit.

FINIS ANNOTATIONVM IN EPISTOLAM AD RHOMANOS.

IN EPISTOLAM PAVLI AD CORINTHIOS PRIOREM
ANNOTATIONES ERASMI ROTERODAMI.

O C A T V S.) Et uocatis sanctis, κλητοῖς & κλητοῖς nomina sunt, non parti-
cipia, ut superius admonuimus.

Ipsorum) Latinus erat suo. Est aut̄ Græcis duplex coniunctio, κλητῶν τε
καὶ κλητοῦ, i. suoq; & nostro. Porro sensus nō nihil est anceps. Vulgarius exi-
stimat, suoq; & nostro referri posse ad dominum, qui præcessit, domino
nistro. Deinde repetens addat, non solum nostro, sed & illorum, quicūq; inuocant. Ad
eundem modum ordinat Chrysostomus in cōmentarijs, quos in hanc scripsit episto-
lam, si modo non fallit titulus. Eius codicis copia nobis facta est ex bibliotheca Prædi-
catorum apud Basileam. Verum hāc interpretatio mihi uidetur affectata. Quidā simi-
pliciter interpretantur siue in suis locis, in quibus agunt, siue in his, in quibus nos agi-
mus. Tertius autem sensus mihi uidetur argutior, & ad Paulinos affectus accommoda-
tior. Quē hac lege referā, ut liberū sit lectori, nihilo secius, qd̄ malit sequi. In quois lo-
co, siue ipsorum, siue meo, aut & ipsorum & meo, ut intelligas Paulum omnem locum
suum ducere, in quo sint qui inuocent nomen domini, quod inter Christianos charis
tas communia facat omnia.

In omnibus) εἰ πάντι, id est in omni, hoc est in quauis re.

Et domino